
藤岡市議会
議　長　針谷　賢一議　長　針谷　賢一 副議長　窪田　行隆副議長　窪田　行隆
議　員　中山　晴親議　員　中山　晴親 　　　　　　　　栗原　大輔栗原　大輔 松田　拓也松田　拓也 阿野　剛士
　　　　加部雄一郎　　　　加部雄一郎 　　　　　　　　関口　茂樹関口　茂樹 小西　貴子小西　貴子 丸山　　保丸山　　保
　　　　中澤　秀平　　　　中澤　秀平 　　　　　　　　内田裕美子 野口　　靖野口　　靖 大久保協城大久保協城
　　　　青木　貴俊　　　　青木　貴俊 　　　　　　　　湯井　廣志湯井　廣志 冬木　一俊冬木　一俊 吉田　達哉吉田　達哉

　明けましておめでとうございます。藤岡市議
会を代表しまして、謹んでごあいさつを申し上
げます。
　市民の皆さまにおかれましては輝かしい新年
をお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。
また、日頃より議会への深いご理解と、議会活
動への温かいご支援・ご協力をいただき、議員
一同、厚くお礼を申し上げます。
　さて、昨今の物価高騰、少子高齢化、多発す
る自然災害などの諸課題に対し、ますます市民
と行政、議会など官民一体となって進めること
が重要であり、活力ある地域社会を創るため、
地域の実情に合った施策を進めていくことが求
められています。
　市議会といたしましても、市民の皆さまの安
心・安全を第一に考え、これまで以上に議員同
士、切磋琢磨して、二元代表制の一翼を担う議
会として、自主性を高めつつ、市民に寄り添い、
開かれた議会の構築に努めてまいる所存であり
ます。今後とも市民の皆さまのご指導、ご鞭撻
をお願い申し上げます。

誰もがさらなる希望の持てる藤岡市のために誰もがさらなる希望の持てる藤岡市のために
未来へ向けて積極的に新たな種をまく未来へ向けて積極的に新たな種をまく
　皆さま、明けましておめでとうございます。　皆さま、明けましておめでとうございます。
健やかに新年をお迎えのこととお健やかに新年をお迎えのこととお慶慶

よろこよろこ

びを申し上びを申し上
げます。また、日頃からの市政運営に対するごげます。また、日頃からの市政運営に対するご
支援とご協力に心から感謝を申し上げます。支援とご協力に心から感謝を申し上げます。
　本年は全ての小中学校の体育館にエアコンを　本年は全ての小中学校の体育館にエアコンを
設置いたします。熱中症対策など子どもたちの設置いたします。熱中症対策など子どもたちの
安全と健康を守り、教育環境のさらなる改善に安全と健康を守り、教育環境のさらなる改善に
取り組むとともに、災害時避難所としての防災取り組むとともに、災害時避難所としての防災
機能を強化いたします。機能を強化いたします。
　３月には安定した水の生産、供給に欠かすこ　３月には安定した水の生産、供給に欠かすこ
とのできない上の山浄水場の更新工事が完了し、とのできない上の山浄水場の更新工事が完了し、
耐震化により大規模な災害発生時に命の水を確耐震化により大規模な災害発生時に命の水を確
保するなど、皆さまの安心を守ってまいります。保するなど、皆さまの安心を守ってまいります。
西部工業団地（第３期）や藤岡インターチェンジ西部工業団地（第３期）や藤岡インターチェンジ
西産業団地（第２期）も近々市街化編入となる予西産業団地（第２期）も近々市街化編入となる予
定で、企業の募集開始に向けて準備を進めてま定で、企業の募集開始に向けて準備を進めてま
いります。同時に、新たな工業団地整備についいります。同時に、新たな工業団地整備につい
ても検討しています。幹線道路整備も着実に行ても検討しています。幹線道路整備も着実に行
いながら、高速交通網の拠点性を生かした産業いながら、高速交通網の拠点性を生かした産業
基盤を整え、企業誘致による税収確保など地域基盤を整え、企業誘致による税収確保など地域
の活性化を図り、将来にわたって発展し続けるの活性化を図り、将来にわたって発展し続ける
まちづくりを目指してまいります。まちづくりを目指してまいります。
　市民活動への支援、子育て環境の充実や高齢者の社会参加促進、農林業の基盤整備　市民活動への支援、子育て環境の充実や高齢者の社会参加促進、農林業の基盤整備
など10年、20年先を見据え、未来に向けての積極的な取り組みを進めてまいります。など10年、20年先を見据え、未来に向けての積極的な取り組みを進めてまいります。
皆さまの生活を向上させ、誰もがさらなる希望の持てる藤岡市を創ってまいります。皆さまの生活を向上させ、誰もがさらなる希望の持てる藤岡市を創ってまいります。
　明るく元気に笑顔溢れる郷土藤岡の実現に引き続きご支援とご協力をお願い申し上　明るく元気に笑顔溢れる郷土藤岡の実現に引き続きご支援とご協力をお願い申し上
げますとともに、皆さまのご健勝とご多幸を心からご祈念申し上げまして、年頭のごげますとともに、皆さまのご健勝とご多幸を心からご祈念申し上げまして、年頭のご
あいさつといたします。あいさつといたします。

　結びに、新しい年が皆さまにとりまして、穏やかな良い年でありますことをご祈念
申し上げまして、新年のごあいさつといたします。

新年あいさつ新年あいさつ 新年あいさつ新年あいさつ

藤岡市長　新井　雅博藤岡市議会議長　針谷　賢一

幸せで豊かなまちづくり幸せで豊かなまちづくり

謹 賀 新 年謹 賀 新 年

広報ふじおか　令和８年１月号3 広報ふじおか　令和８年１月号 2


